

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 65/2018 - PR

Processo Administrativo: 99/2018
 Data do Processo Adm.: 27/09/2018
 Processo de Licitação: 99/2018
 Data do Processo: 27/09/2018

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	600,000	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR (7745)	4,1500	2.490,0000
2	150,000	UN	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO PACOTE DE 5 KG (36858)	11,4500	1.717,5000
3	100,000	UN	AÇUCAR DE BAUNILHA 40 GR (36288)	2,8500	285,0000
4	200,000	KG.	AÇUCAR MASCAVO KG. (36289)	12,6000	2.520,0000
5	200,000	UN	ALHO PACOTE 100 GRAMAS (36295)	4,0800	816,0000
6	400,000	PCT	AMENDOIM 500 GRAMAS (7406)	4,5000	1.800,0000
7	400,000	UN	AMIDO DE MILHO 1 KG (36299)	5,4900	2.196,0000
8	250,000	UN	ARROZ PARBONIZADO 5 KG (36300)	12,9900	3.247,5000
9	400,000	PCT	BALAS SORTIDAS MASTIGÁVEIS PACOTE 600 GR (36302)	10,4000	4.160,0000
10	150,000	PCT	BANHA 01 KG (7201)	7,9900	1.198,5000
11	450,000	UN	BEBIDA LACTEA 900 ml (36308)	4,4200	1.989,0000
12	400,000	PCT	Biscoito doce tipo rosquinha, sabor chocolate, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas. (37270)	4,9600	1.984,0000
13	400,000	PCT	Biscoito salgado tipo cream-cracker, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas. (37268)	4,5600	1.824,0000
14	400,000	UN	BOLACHÃO DE MEL 400 GRAMAS (36315)	4,9000	1.960,0000
15	250,000	UNI	CAFE EM PO 500 GRAMAS (30179)	9,9500	2.487,5000
16	250,000	UN	CAFÉ SOLUVEL 200 GRAMAS. (36319)	11,1500	2.787,5000
17	600,000	UN	CAIXA DE BOMBOM 400 GR (24809)	9,9000	5.940,0000
18	250,000	UN	CALDO DE GALINHA 57 GRAMAS. (36321)	2,1500	537,5000
19	150,000	UNI	CANELA EM PO 40 GRAMAS (30235)	2,6600	399,0000
20	50,000	PCT	Canela em rama pacote de 10 gramas. (30225)	2,0400	102,0000
21	250,000	KG	CANJICA 1 KG. (36322)	5,3300	1.332,5000
22	200,000	CAX	CHÁ CAIXA 25 UNIDADES (36330)	4,1000	820,0000
23	300,000	UN	COCO RALADO 100 GRAMAS. (36332)	3,4000	1.020,0000
24	200,000	UN	CORANTE ALIMENTICIO 100 GRAMAS. (36335)	3,3000	660,0000
25	100,000	UN	CRAVO DA INDIA 30 gr (3466)	2,4000	240,0000
26	200,000	UN	CREME DE LEITE 300 GRAMAS. (36339)	2,8500	570,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 65/2018 - PR

Processo Administrativo: 99/2018
 Data do Processo Adm.: 27/09/2018
 Processo de Licitação: 99/2018
 Data do Processo: 27/09/2018

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
27	300,000	UN	DOCE DE FRUTA 400 GRAMAS (7206)		4,4900	1.347,0000
28	150,000	UNI	DOCE DE LEITE 400 GRAMAS (364)		5,5000	825,0000
29	100,000	PCT	ERVA DOCE DE 15 GRAMAS (365)		1,9000	190,0000
30	400,000	KG	ERVA MATE 1KG (30187)		10,9000	4.360,0000
31	200,000	UN	ERVILHA LATA 200 GRAMAS (7821)		2,1000	420,0000
32	250,000	UN	EXTRATO DE TOMATE 500 GRAMAS. (36350)		7,0300	1.757,5000
33	250,000	KG.	FARINHA DE MILHO KG (36351)		3,1400	785,0000
34	100,000	PCT	FARINHA DE TRIGO 05 KG (7207)		11,8500	1.185,0000
35	250,000	PCT	FEIJÃO PRETO 01 KG (8897)		4,8000	1.200,0000
36	150,000	UN	FERMENTO BIOLÓGICO 500 GRAMAS (7209)		18,0000	2.700,0000
37	150,000	UN	FERMENTO QUIMICO EM PÓ 250 GRAMAS. (36356)		5,9900	898,5000
38	500,000	UNI	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS (5046)		4,7000	2.350,0000
39	250,000	UN	LEITE DE COCO 200 ML (36366)		4,0900	1.022,5000
40	500,000	LT	Leite EM PÓ - Zero lactose. Fortificado com Ferro, Zinco e Vitaminas A, C e D, essenciais para a nutrição das crianças. Na embalagem deve constar os ingredientes, datas de fabricação, validade e numero do lote. (38527)		24,4000	12.200,0000
41	400,000	PCT	LEITE EM PÓ 400 GRAMAS (7212)		11,0000	4.400,0000
42	10500,000	UN	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGENS DE 1000 ML (36368)		3,1900	33.495,0000
43	200,000	UN	Lentilha; embalada em pacote de polietileno atóxico transparente, <input type="checkbox"/> Resistente termosoldado. Prazo de validade no mínimo 8 meses da data <input type="checkbox"/> de entrega. Constituído de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso <input type="checkbox"/> , sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Deve possuir <input type="checkbox"/> identificação do <input type="checkbox"/> Produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A <input type="checkbox"/> Embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 500 GRAMAS (36566)		6,4000	1.280,0000
44	400,000	UN	Macarrão de sêmola, com ovos, tipo cabelo de anjo, fabricado a partir <input type="checkbox"/> De matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e <input type="checkbox"/> Larvas. Não poderão estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem <input type="checkbox"/> Não deverá haver mistura de outros tipos de macarrão. Deve possuir <input type="checkbox"/> Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso <input type="checkbox"/> Líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. <input type="checkbox"/> Acondicionada em embalagem de 500 gramas. (36616)		4,8200	1.928,0000
45	400,000	UN	Macarrão de sêmola, com ovos, tipo espaguete, fabricado a partir <input type="checkbox"/> De matérias primas sãs e limpas, isentas de		3,1900	1.276,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 65/2018 - PR

Processo Administrativo: 99/2018
Data do Processo Adm.: 27/09/2018
Processo de Licitação: 99/2018
Data do Processo: 27/09/2018

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			matérias terrosas, parasitas e <input type="checkbox"/> Larvas. Não poderão estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem <input type="checkbox"/> Não deverá haver mistura de outros tipos de macarrão. Deve possuir <input type="checkbox"/> Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso <input type="checkbox"/> Líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. <input type="checkbox"/> Acondicionada em embalagem de 500 gramas. (36619)			
46	480,000	UN	Macarrão de sêmola, com ovos, tipo parafuso, fabricado a partir <input type="checkbox"/> De matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e <input type="checkbox"/> Larvas. Não poderão estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem <input type="checkbox"/> Não deverá haver mistura de outros tipos de macarrão. Deve possuir <input type="checkbox"/> Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso <input type="checkbox"/> Líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. <input type="checkbox"/> Acondicionada em embalagem de 500 gramas. (36618)		3,1900	1.531,2000
47	50,000	UN	MAIONESE 200 GRAMAS. (36372)		1,9900	99,5000
48	300,000	UN	MARGARINA 500 GRAMAS (7214)		4,9900	1.497,0000
49	200,000	UN	MILHO VERDE LATA 200 GRAMAS (36377)		2,1600	432,0000
50	200,000	UN	MILHO/ERVILHA 200 GRAMAS. (36378)		2,3300	466,0000
51	50,000	UN	MOLHO DE TOMATE CATCHUP 400 gr (36379)		6,3900	319,5000
52	50,000	PCT	NOZ MOSCADA PCT C/ 2 UNIDADES (36381)		2,4000	120,0000
53	800,000	UN	OLEO VEGETAL DE SOJA 900 ML (36383)		3,9900	3.192,0000
54	800,000	DUZ	OVOS DUZIA (36384)		6,1000	4.880,0000
55	300,000	PCT	PIPOCA 500 GRAMAS (5993)		3,3900	1.017,0000
56	300,000	PCT	PIRULITO PACOTE 500 gramas (36395)		9,0300	2.709,0000
57	400,000	UN	PÓ PARA GELATINA 45 GRAMAS (36396)		1,0600	424,0000
58	200,000	UN	PÓ PARA PUDIM PACOTE 500 GRAMAS (36397)		4,2000	840,0000
59	200,000	UN	POLVILHO AZEDO 500 GRAMAS (36398)		4,8600	972,0000
60	300,000	UNI	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS (9090)		4,4600	1.338,0000
61	850,000	KG.	REFRESCO ARTIFICIAL DIVERSOS SABORES 30 gr (36405)		0,9900	841,5000
62	600,000	UN	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 LITROS (36406)		5,2000	3.120,0000
63	150,000	UN	SAGU TIPO PEROLA 500 GRAMAS (36418)		4,5100	676,5000
64	150,000	KG.	SAL REFINADO 1 KG (36419)		1,8300	274,5000
65	100,000	PAC	SALAMONÍACO 50 GRAMAS (4966)		1,7400	174,0000
66	400,000	LIT	SUCO CONCENTRADO LITRO. (36425)		8,8000	3.520,0000
67	100,000	UN	VINAGRE 750 ML (4968)		4,1100	411,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	147.557,7000